
METALO s.r.o. vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod : oddíl C vložka 4323 

SMLOUVA O DÍLO č. 381316 
č. smlouvy objednatele 16162 

   
 
uzavřená mezi 

 
1) objednatelem: 
Společnost:  Letiště Ostrava, a.s.  
Zapsaná :                             OR vedený Krajským soudem v Ostravě, odd. B, vl. 2764 
Zastoupena: Ing. Pavlem Schneiderem, předsedou představenstva 
 Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 
Sídlo společnosti: Mošnov, č.p. 401, PSČ 742 51  
IČO: 26827719                                       
DIČ:  CZ 26827719       
Bankovní spojení:                 Česká spořitelna, a.s.,  č.ú. 2758632/0800                             
Email: airport@airport-ostrava.cz 
Telefon/Fax: 597 471 117  
Datová schránka:                  z7fexxb                        
 
a 
 
2) zhotovitelem: 
Společnost: METALO, s.r.o. 
Zapsaná: OR vedený Krajským soudem v Ústní nad Labem, odd. C, vl. 4323 
Zastoupena: Petrem Plívou, jednatelem 
Sídlo společnosti: Liberec 22, Karlovská 161, PSČ 460 10 
IČO:  48264199 
DIČ:  CZ 48264199 
Bankovní spojení: FIO Banka, a.s.,  č.ú. 2800530287/2010 
Telefon/Fax: 482 710 047, 485 102 560                 
Datová schránka:                  evimen5                                                . 
 
 
1. Předmět smlouvy: 
Dodávka a montáž dvojích dvoukřídlých automatických dveří podle technických požadavků a 
podmínek uvedených v příloze č. 1 „Výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace“ a této smlouvy a 
přílohy č. 2 této smlouvy „Cenová nabídka“ . 
 

Vnitřní rozměr stavebního otvoru /šířka x výška/:  4 000 x 2 250 mm 
Povrchová úprava: prášková barva, odstín RAL 5015 
Pohon: SESAMO DUAL CORE 
Ovládání:  1 x klíčový spínač s nouzovým odblokem, další v souladu se zveřejněnou Technickou 
specifikací automatických dvojitých dvoukřídlových dveří 
 

Další specifikace: viz příloha č. 2 - technická a cenová nabídka č. 2016226 ze dne 27.10.2016 
 
2. Doba plnění:   
Dodávka a montáž: do 4 týdnů ode dne podepsání této smlouvy oběma smluvními stranami. 
 
3. Cena:      

          Cena za dodávku 2 kompletů automatických dvoukřídlých dveří včetně montáže a dopravy:  
188.000,00 Kč bez DPH (slovy: jedno sto osmdesát osm tisíc korun českých)    
Zákonná DPH  21%:  39.480,00 Kč (slovy: třicet devět tisíc čtyři sta osmdesát korun českých) 

          Celková cena dodávky a montáže včetně DPH: 227.480,00 Kč (slovy:dvě stě dvacet sedm tisíc čtyři 
sta osmdesát korun českých) 
 
Zástupce objednatele prohlašuje, že je oprávněn jednat v záležitostech týkajících se plnění této 
smlouvy. Dále prohlašuje, že objednatel je plátcem DPH. Vypočtená a dohodnutá částka bude 
fakturována dle zákona o DPH.  
 
4. Místo plnění: 
Místem plnění předmětu smlouvy, tj. místo dodání a montáže je: Letiště Ostrava, a.s. Mošnov, č.p. 
401, PSČ 742 51 - Letiště Leoše Janáčka, příletová hala 
 



METALO s.r.o. vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod : oddíl C vložka 4323 

5. Platební podmínky: 
Objednatel uhradí jednorázově platbu ve výši 188.000,00 Kč bez DPH na základě faktury, která bude 
vystavena do pěti pracovních dnů od protokolárního předání a převzetí vyzkoušeného díla 
bez nedodělků a závad, příslušných protokolů, záručních listů, návodů, certifikátů a prohlášení o 
shodě a podepsaných předávacích protokolů, se splatností 14 dnů. Dnem zaplacení faktury se 
v případě bezhotovostního bankovního převodu rozumí den, kdy byla částka připsána na účet 
zhotovitele.  
 
V případě opožděné platby náleží dodavateli úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. V 
případě nezaplacení této platby v termínu delším než 90 dnů může zhotovitel odstoupit od této 
smlouvy s tím, že je oprávněn vyúčtovat uskutečněné plnění a další náklady prokazatelně vzniklé s 
případným vymáháním a opožděním platby. 
 

Předání a převzetí díla proběhne na základě podepsání předávacích protokolů. Do protokolů budou 
zapsány případné vady a nedodělky díla s termínem jejich odstranění. Součástí předání bude převzetí 
příslušných návodů pro použití a certifikátů pro výrobky.  
 

6. Smluvní pokuty: 
Dodavatel je povinen provést a řádně předat bez vad a nedodělků předmět této smlouvy v termínu 
podle odst. 2. Doba plnění této smlouvy. Za každý i započatý den prodlení s předáním díla po uplynutí 
smluvní lhůty je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla 
bez DPH. Pokud by prodlení s předáním díla bylo delší 30 dnů po uplynutí smluvního termínu pro 
předání dodávky, má objednatel právo odstoupit od smlouvy. Vypořádání případných vzájemných 
pohledávek, vzniklých z nedokončení díla a přijatých plnění budiž předmětem vzájemného započtení 
a vyúčtování. 
Zaplacení smluvní pokuty nevyvazuje dodavatele z povinnosti uhradit objednateli prokazatelné 
náklady, vzniklé v souvislosti s nedodáním předmětu plnění. 
 

7. Doprava: 
Dopravu na místo plnění zajišťuje zhotovitel. 
 

8. Technické podmínky: 
Objednatel zajistí místo a přístup pro montáž zařízení a možnost připojení el. zařízení potřebného 
pro montáž (380/220V). Dále objednatel zajistí, aby nejdále 20 m od místa montáže mohl stát 
montážní vůz. Automatické dveře se montují pouze na čistě zaomítnutý otvor a hotovou podlahu. 
Stavební připravenost a přípravu otvoru na rozměry uvedené v této smlouvě o dílo zajišťuje objednatel 
v plném rozsahu, pokud není písemně dohodnuto jinak. V případě nejasnosti ve věci stavební 
připravenosti zhotovitel na požádání písemně formou zápisu objasní detaily stavební připravenosti 
pro montáž předmětu smlouvy. 
V případě nekompletní stavební připravenosti nebo neumožnění montáže ve sjednaném termínu nese 
případné vícenáklady objednatel. Zhotovitel zajistí kompletní usazení, montáž, seřízení, funkční 
odzkoušení, předvedení a předání předmětu smlouvy. 
Před započetím montáže je objednatel povinen předložit zhotoviteli schematický náčrt rozmístění 
rozvodů elektro, vody a plynu v okolí stavebního otvoru, který bude montážními zaměstnanci 
zhotovitele potvrzen. Bez potvrzeného náčrtu zhotovitel nenese zodpovědnost za případné škody 
na elektrických rozvodech způsobených montáží. 
Součástí díla je demontáž a likvidace původních dveří. 
Zhotovitel si vyhrazuje právo k sepsání dodatku smlouvy o dílo v případě, že se během montáže 
zařízení objeví skutečnosti, nezaviněné zhotovitelem, vyžadující vícepráce a dodatečné náklady. 
 

9. Záruční doba: 
Záruční doba na předměty dodávky jsou 2 roky, počínaje dnem převzetí zakázky. Doba a podmínky 
záruky jsou stanoveny v záručním listu, který objednatel obdrží při převzetí zakázky. 
Záruční doba v délce 24 měsíců je podmíněna provedením roční servisní prohlídky v ceně 790,- Kč + 
doprava + DPH na vyzvání objednatele. V případě nevyužití možnosti provedení prohlídky je záruční 
doba po 1 roce ukončena. Reklamační lhůta však provedením roční servisní prohlídky podmíněna 
není. 
  

Během trvání záruční doby a reklamační lhůty dodavatel garantuje dojezdový čas do 5 hodin od 
prokazatelného nahlášení závady bránící provozu a do 48 hodin od prokazatelného nahlášení závady 
nebránící provozu. 
Hlášení bude vždy odesláno na e-mail servis@metalo.cz  a pohotovostní mobilní telefon s nonstop 
provozem  777 292 305. 
 

Pro další trvání stejných podmínek servisu po uplynutí záruční doby a reklamační lhůty doporučujeme 
před jejich uplynutím uzavřít Servisní smlouvu s definicí podmínek podle požadavků objednatele. 
 
 

mailto:servis@metalo.cz


METALO s.r.o. vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod : oddíl C vložka 4323 

10. Specifické podmínky 
Montáž nelze provádět za nepříznivých povětrnostních podmínek /silný déšť, mráz, vítr/, proto 
v takovém případě bude montáž odložena na nejbližší možný termín. Způsobené prodlení v tomto 
případě nelze považovat za nedodržení termínu dodávky a zhotovitelem nebude účtováno jako 
vícepráce. 
 
Dodavatel prohlašuje, že všichni pracovníci, kteří se budou účastnit montáže předmětu dodávky 
v příletové haly Letiště Leoše Janáčka v Mošnově jsou seznámeni s obsahem přílohy Požadavky 
na zajištění BOZP a Požadavky na zajištění PO v areálu společnosti Letiště Ostrava, a.s. a s nutností 
jeho dodržování ze strany všech pracovníků externího dodavatele. 
 
Osoba oprávněná k převzetí zakázky za Letiště Ostrava, a.s.:  
Petr Mokryš, mistr stavební údržby, tel. 720 400 617 
……………………………………………………………………………………………………………………... 
 
11. Ustanovení o uveřejnění smlouvy 
Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv 
zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a 
s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí Letiště 
Ostrava, a.s. 
 
12. Závěrečná ustanovení: 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Ustanovení této smlouvy jsou pro obě smluvní strany závazná. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající 
se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Návrh smlouvy zůstává v platnosti pro objednatele 
nejdéle 15 dnů od podpisu zhotovitelem.  

 
Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních se stejnou platností, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno.  

 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky, které musí být odsouhlaseny oběma 
smluvními stranami. 
 
V Mošnově dne:       V Liberci dne:   
  
 
 
 
......................................................                           ….............................................…                
Ing. Pavel Schneider Petr Plíva, jednatel METALO s.r.o. 
předseda představenstva Letiště Ostrava, a.s. 
 
 
 
 
 
......................................................                         
Ing. Michal Holubec 
místopředseda představenstva Letiště Ostrava, a.s. 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příl. č. 1 – Technická specifikace automatických dvojitých dvoukřídlých dveří 
Příl. č. 2 – Cenová nabídka č. 2016226 z 27.10.2016 s technickou specifikací 


